

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20210219001

Prefeitura Municipal de Novo Repartimento

RESPONSÁVEL :

NOME: JANELMA ALVES DA SILVA

PROPONENTE :

NOME: SIQUEIRA & PASSOS LTDA - EPP

ENDEREÇO : Rua B nº 385 esquina com a Rua M

BAIRRO : Jardim Paraíso CIDADE : Tucuruí - PA

CNPJ : 17.480.250/0001-79

O município de Novo Repartimento, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Novo Repartimento.

Novo Repartimento, 19 de Fevereiro de 2021

JANELMA ALVES DA SILVA

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
13585	RECARGA DE GÁS GLP 13 KILOS <i>Especificação : Composição básica de propano e butano (gás de cozinha); unidade de fornecimento: botijas com 13 kg retornáveis</i>	PARAGAS	3678,000	UNIDADE	105,000	386190,00
21474	VASILHAME DE GÁS 13 KILOS <i>Especificação : Para uso em fogão doméstico. Especificação: estrutura em aço carbono de 2,5 a 3,0mm de espessura, de 13 kg; diâmetro 360mm; altura 476mm. Norma ABNT NBR 8614. Garantia de no mínimo 01 ano.</i>	PARAGAS	342,000	UNIDADE	230,000	78660,00

Total : 464850,00

Condições de pagamento :	30 DIAS
Prazo de entrega :	IMEDIATO
Validade da proposta :	60 dias.
Valor por extenso :	QUATROCENTOS E SESENTA E QUATRO MIL E OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS

Data : 19.02.2021

Carimbo e assinatura

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços**Cotação de preços No: 20210219001**

Prefeitura Municipal de Novo Repartimento

RESPONSÁVEL :

NOME: JANELMA ALVES DA SILVA

PROPONENTE :

NOME: J K GAS COMERCIO EIRELI

ENDEREÇO : AVENIDA CUPUAÇU, QUADRA G, LOTE 01A, Nº 01A

BAIRRO : VILA VILA CIDADE : Novo Repartimento - PA

CNPJ : 23.248.804/0001-00

O município de Novo Repartimento, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Novo Repartimento.

Novo Repartimento, 19 de Fevereiro de 2021

JANELMA ALVES DA SILVA

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
13585	RECARGA DE GÁS GLP 13 KILOS <i>Especificação : Composição básica de propano e butano (gás de cozinha); unidade de fornecimento: botijas com 13 kg retornáveis</i>	LIQUIGAS	3678,000	UNIDADE	108,000	397224,00
21474	VASILHAME DE GÁS 13 KILOS. <i>Especificação : Para uso em fogão doméstico. Especificação: estrutura em aço carbono de 2,5 a 3,0mm de espessura; de 13 kg; diâmetro 360mm; altura 476mm. Norma ABNT NBR 8614. Garantia de no mínimo 01 ano.</i>	LIQUIGAS	342,000	UNIDADE	245,000	83790,00

Total : 481014,00

Condições de pagamento :	A vista
Prazo de entrega :	Imediato
Validade da proposta :	60 dias.
Valor por extenso :	Quatrocentos e oitenta e um mil e quatorze reais

Data: 19.02.2021



 carimbo e assinatura

Relatório de Cotação: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL E GÁS DE COZINHA

Pesquisa realizada entre 08/02/2021 09:11:21 e 08/02/2021 16:50:45

Até: 08/02/2021 16:50:45 (Máximo de 2 itens)

Item 1: RECARGA DE GÁS GLP 13 KILOS

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1	364	R\$ 99,00 (un)	R\$ 364.518,00

Item 2: VASILHAME DE GÁS 13 KILOS

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1	292	R\$ 292,00 (un)	R\$ 99.561,00

Item 3: GASOLINA COMUM

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1	242,00	R\$ 5,15 (un)	R\$ 1.248.260,00

Item 4: OLEO DIESEL S 10

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1	698,5	R\$ 4,95 (un)	R\$ 4.917.225,00

Item 5: ÓLEO DIESEL COMUM

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1	223,00	R\$ 4,55 (un)	R\$ 5.746.925,00

Valor Global: R\$ 10.377.492,00

Detalhamento dos Itens

Item 1: RECARGA DE GÁS GLP 13 KILOS

Preço Estimado: R\$ 99,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 99,00

Quantidade	Descrição	Observação
3.682 Unidades	Especificação: Apenas Recarga de Botijão de propano e butano (gás de cozinha), unidade de fornecimento, botijas com 13 kg retornáveis.	
Preço (Outros Entes Públicos): 1ª Mediana das Propostas Finais		R\$ 99,00
Filtros Utilizados: Período: 08/01/2019 a 08/02/2021; Palavra Chave: RECARGA DE GAS DE COZINHA; UF(s): PA; Apenas Materiais, Operador Igual Qtd Fornecido		
Órgão:	Prefeitura Municipal de Tuna	Data: 30/06/2020 00:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL, E FURNEDER DE GAS GLP 13 KG, E FORNECIMENTO DE RECARGAS DE GAS GLP 13 KG, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNAUZIL, PA, E AS DEMAIS SECRETARIAS QUE COMPÕEM A ESFERA ADMINISTRATIVA MUNICIPAL	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: 117307 Lote/Item: 13 Ata: Link Ata Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br Quantidade: 3.502 Unidade: UN UF: PA
Descrição:	Recarga de Botijão Glp 13kg (gás de Cozinha) botijão de 13kg Novos Preenchidos Com Gas Liquefeito de Petróleo(glp) Composto de Propano e Butano.- Recarga do Botijão Glp 13kg (gás de Cozinha) botijão de 13kg Novos Preenchidos Com Gas Liquefeito de Petróleo(glp) Composto de Propano e Butano	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

11.826.010/0001-05	ROQUEM COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 99,00
--------------------	-------------------------------------	-----------

* VENCEDOR *

Marcas: PARAGUÁ

Fabricante: PARAGUÁ

Descrição: RECARGA DE BOTTIJA GLP 13KG (GÁS DE COZINHA)

Botijão de 13kg novos preenchidos com gás liquefeito de petróleo(GLP) composto de propano e butano

Endereço:

Item 2: VASILHAME DE GÁS 13 KILOS

Preço Estimado: R\$ 292,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 292,00

Quantidade	Descrição	Observação
342 Unidades	Especificação: Para uso em fogão doméstico; Especificação: estrutura em aço carbono de 2,5 a 3,0mm de espessura; de 13 kg; diâmetro 260mm; altura 474mm. Norma ABNT NBR 8614. Garantia de no mínimo 01 ano.	

Preço (Outros Entes Públicos): 1ª Mediana das Propostas Finais **R\$ 292,00**

Filtros Utilizados: Período: 08/01/2019 a 08/02/2021; Palavra Chave: BOTIJA COMPLETO; UF(s): PA; Apenas Materiais, Operador Igual Qtd Fornecido

Órgão:	Prefeitura Municipal de Tuna	Data: 30/06/2020 00:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL, E FURNEDER DE GAS GLP 13 KG, E FORNECIMENTO DE RECARGAS DE GAS GLP 13 KG, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNAUZIL, PA, E AS DEMAIS SECRETARIAS QUE COMPÕEM A ESFERA ADMINISTRATIVA MUNICIPAL	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: 117307 Lote/Item: 14 Ata: Link Ata Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br Quantidade: 350 Unidade: UN UF: PA
Descrição:	Botijão Glp 13 Kg Completo (botijão+gás) botijão de 13kg Novo Preenchido Com Gas Liquefeito de Petróleo (glp) Composto de Propano e Butano, Lacrados.- Botijão Glp 13 kg Completo (botijão+gas) lacrados de gás, preenchido Com Gas Liquefeito de Petróleo (glp) Composto de Propano e Butano, Lacrados	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

* VENCEDOR *

Marca: PARAGUÁ

Fabricante: PARAGUÁ

Descrição: BOTTÃO GÁS 11.5 LITROS (BOTTÃO+GÁS)

Bottão de 11.5 litros pressão 80 cmHg, gás liquefeito de petróleo (GLP) composto de propano e butano, lacrados

Endereço:

Item 3: GASOLINA COMUM

Preço Estimado: R\$ 5,15 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,15

Quantidade	Descrição	Observação
242.400 Litros	Gásolina comum, combustível comum, conforme Norma CNPQ	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,15

Filtros Utilizados: Período: 08/01/2019 à 08/02/2021; Palavra Chave: GASOLINA COMUM; Apenas Materiais; Operador: IgualOtdFornecedor

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATEIRO	Data: 01/12/2020 00:00
EMPRESA: BRAGA LUBRIFICANTES	Modalidade: Dispensa de Licitação
Objeto: aquisição de lubrificantes a serem utilizados pela CFPE Madeira	SRP: NÃO
para o atendimento da pandemia junto aos indígenas isolados e	Identificação: Dispensa de Licitação Nº
reclusos em cárcere	28/2020 / UASG: 194046
Descrição: GASOLINA, NAPO, USO PARA AUTOMOTIVOS, CLASSIFICAÇÃO	Lote/Item: 1/1
COMUM, ÍNDICE DE OCTANAGEM IAD87 MIN	Ata: N/A
CatMan: 461506 - GASOLINA, USO PARA AUTOMOTIVOS CLASSIFICAÇÃO COMUM	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
(ÍNDICE DE OCTANAGEM IAD87 MIN)	Quantidade: 1.537
	Unidade: Litro
	UF: AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
11.460.900/0001-49	BRAGA LUBRIFICANTES	R\$ 1.250,00
* VENCEDOR *		

Marca: NA-1150AMOL

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: LUBRIFICANTE PARA AUTOMOTIVOS, CLASSIFICAÇÃO COMUM, ÍNDICE DE OCTANAGEM IAD87 MIN

Endereço:

Item 4: OLEO DIESEL S10

Preço Estimado: R\$ 4,95 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,95

Quantidade	Descrição	Observação
993.500 Litros	Óleo Diesel S10	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,95

Filtros Utilizados: Período: 08/01/2019 à 08/02/2021; Palavra Chave: OLEO DIESEL S10; Apenas Materiais; Operador: IgualOtdFornecedor